
Atto Dirigenziale
N. 325 del 12/02/2018

Classifica: 005.02.02 Anno  2018 (6856520)

Oggetto INTEGRAZIONE/MODIFICAZIONE  DD  N.  2077/2017  (CUP 
B12C16000260003  -  CIG   7181390E7D);  DD  N.2189/2017  (CUP 
B12C16000260003 - CIG 72166117C9); DD N. 53/2018 (CUP: B14H17001150003 
-  CIG:  7221643055);  DD  N.1173/2017  (CUP  B16D12000070003  -  CIG 
6611570828); DD2132/2017 (CUP B34H16001430003 - CIG 7259775BD7); DD 
1116/2017  (CUP: B61E15000820003 - CIG: 70159419A9).  NOMINA DEGLI 
UFFICI  DI DIREZIONE LAVORI EX. ART.  101  D.LGS 50/2016 PER I 
SEGUENTI LAVORI:

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. Ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

galmar00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che: 
-  con DD 2077 del 18/12/2017, sono stati aggiudicati definitivamente i lavori relativi al risanamento e 

recupero  degli  interrati  del  cortile  di  Michelozzo,  presso  palazzo  Medici  Riccardi,  Firenze,  per  il  

completamento del primo lotto All’RTI Iris Costruzioni Srl (mandataria)/Officine Galloni Serramenti  

Metallici  Srl  (mandante)/Tecno  Project  S.R.L.  (mandante)  -  (CUP  B12C16000260003  –  CIG 

7181390E7D);

-  con DD 2189 del 29/12/2017, sono stati aggiudicati i lavori per l’allestimento della nuova biglietteria  

e book shop in Palazzo Medici Riccardi,  Firenze alla ditta Costruzioni Generali Esserre Srl - (CUP 

B12C16000260003 – CIG 72166117C9);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 325 del 12/02/2018

1/4



-  con DD 53 del 12/01/2018, è stato aggiudicato l’accordo quadro per la manutenzione edile e degli 

impianti  idrico sanitari  dell'immobile  sede degli  uffici  della  Citta'  Metropolitana di Firenze (Palazzo 

Medici Riccardi) - (CUP: B14H17001150003 - CIG: 7221643055);

-  con DD 1173 del 02/08/2017, sono stati aggiudicati i lavori di consolidamento delle strutture lignee  

sovrastanti la sala luca giordano e solai lignei della direzione economato in Palazzo Medici Riccardi alla  

Ditta Edilzito Srl -(CUP B16D12000070003 - CIG 6611570828);

-  con DD 2132 del 22/12/2017, sono stati aggiudicati lavori di ampliamento per la realizzazione di n.  

12 aule presso l'istituto Volta - Gobetti di Via Roma 77/a Bagno a Ripoli (FI),  alla Ditta Di Fiore  

Costruzioni Srl - (CUP B34H16001430003 – CIG 7259775BD7);

-  con DD 1116 del 21/07/2017, sono stati aggiudicata l’esecuzione dei lavori di lavori di adeguamento 

alla normativa d.m. 14/01/2008 (ntc 2008) - fase 2 presso il Liceo Scientifico Giotto Ulivi di Borgo San 

Lorenzo, alla ditta MEC 2000 SRL - (CUP: B61E15000820003 - CIG: 70159419A9);

Considerato che:

 nelle  Determinazioni riportate in premessa non era stata effettuata la nomina dell’Ufficio di 

Direzione Lavori;

 si rende necessario per alcuni dei lavori sopra riportati sostituire il  Rup, o variare alcuni dei 

soggetti cui erano stati conferiti incarichi nelle relative determine di aggiudicazione;

Visti: 

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata 

del mandato amministrativo;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE
1. di integrare la DD 2077 del 18/12/2017 di aggiudicazione dei lavori relativi al risanamento e 

recupero degli interrati del cortile di Michelozzo, presso palazzo Medici Riccardi, Firenze, per il 

completamento del primo lotto (CUP B12C16000260003 – CIG  7181390E7D)con le seguenti 

nomine:

- D.L. il Geom. Saverio Bugialli; 

- D.O. Edile l’Arch. Palterer;

- D.O. IE il Perito Ind. Alessandro Carmannini ;

- DO IM sottoscritto l’Ing. G.P. Cianchi; 

- Ipett. Cant. e CSE il Geom. Roberto Benvenuti;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 325 del 12/02/2018

2/4



2. di integrare  la DD 2189 del 29/12/2017, di aggiudicazione dei lavori per l’allestimento della 

nuova biglietteria e book shop in Palazzo Medici Riccardi, Firenze (CUP  B12C16000260003 – 

CIG 72166117C9), con le seguenti nomine:

- DL e CSE il Geom. Roberto Benvenuti;

- DO IE il Per. Ind. Geom. Alessandro Carmannini;

- DO IM sottoscritto Ing. G.P. Cianchi;

- DO Edile l’Arch. Federica Bosi;

3. di  integrare  la  DD  53  del  12/01/2018,  di  aggiudicazione  dell’accordo  quadro  per  la 

manutenzione edile  e degli  impianti  idrico sanitari  dell'immobile  sede degli  uffici  della  citta'  

metropolitana  di  firenze  (Palazzo  Medici  Riccardi),  (CUP:  B14H17001150003  -  CIG: 

7221643055), con le seguenti nomine:

- DL e CSE il Geom. Roberto Benvenuti;

- D.O. l’Arch. Cristina Moretti;

4. di  modificare  ed  integrare  la  DD  1173  del  02/08/2017  di  aggiudicazione  dei  lavori  di 

consolidamento  delle  strutture  lignee  sovrastanti  la  sala  luca  giordano  e  solai  lignei  della 

direzione  economato  in  Palazzo  Medici  Riccardi  (CUP:  B14H17001150003  -  CIG: 

7221643055), con le seguenti nomine:

- DL e CSE il Geom. Roberto Benvenuti;

- D.O. opere edili l’Arch. Federica Bosi;

- D.O.S. l’Ing. Daniele Lapi (Esterno);

5. di  integrare  la  DD 2132  del  22/12/2017,  di  aggiudicazione  lavori  di  ampliamento  per  la 

realizzazione di n. 12 aule presso l'istituto Volta - Gobetti di Via Roma 77/a Bagno a Ripoli  

(FI), (CUP B34H16001430003 – CIG 7259775BD7), con le seguenti nomine:

- DO IE il Per. Ind. Alessandro Carmannini;

- DO IM l’Ing. G.P. Cianchi;

6. di modificare ed integrare la DD 1116 del 21/07/2017, di aggiudicazione dei lavori di lavori 

di adeguamento alla normativa d.m. 14/01/2008 (ntc 2008) - fase 2 presso il Liceo Scientifico  

Giotto Ulivi  di  Borgo San Lorenzo, (CUP: B61E15000820003 - CIG: 70159419A9),  con le 

seguenti nomine: 

- Rup l’Arch. Agostin Bazuzi;

- DL e CSE l’Ing. Gino Venturucci;

- Ufficio Supporto Amministrativo: Cosimo Damiano Calò, Luciana Tortoli, Francesco Azzurri, 

Rossana Poggiali, Donatella Palladino e Barbara Ballerini.

7. di comunicare il presente atto ai Rup responsabili di ciascun lavoro, agli interessati alle nomine 

eseguite ed alle ditte affidatarie

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 325 del 12/02/2018

3/4



Firenze            12/02/2018                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 325 del 12/02/2018

4/4


	Atto Dirigenziale n. 325 del 12/02/2018
	4/4
	Il Dirigente / Titolare P.O.

